
33 (392) 
28 августа 2024

33 (392) 28.08.2024

Администрация
 муниципального образования

город Новомосковск
Постановление №3013 от 13.08.2024

Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных
для предоставления гражданам, удостоенным государственных наград, в собственность бесплатно

 для строительства отдельно стоящих домов коттеджного типа на одну семью в 1-3 этажа 
с придомовыми участками

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Тульской области от 15 декабря 2023 
года № 103-ЗТО «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, удостоенных государственных наград, 
и членов их семей», на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск админи-
страция муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, удостоенным госу-
дарственных наград, в собственность бесплатно для строительства отдельно стоящих домов коттеджного типа на 
одну семью в 1-3 этажа с придомовыми участками согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение
10 календарных дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать его в бюллетене «Официальный 

вестник муниципального образования город Новомосковск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального об-

разования город Новомосковск.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Приложение к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск от 13.08.2024 №3013

Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, удостоенным 
государственных наград, в собственность бесплатно для строительства отдельно стоящих домов 

коттеджного типа на одну семью в 1-3 этажа с придомовыми участками

№ Кадастровый 
номер

Местоположение
земельного участка

Категория
земельного
участка

Площадь
кв. м. Разрешенное использование

1. 71:15:070307:496

Российская Федерация, 
Тульская область, Новомо-
сковский район, д. Кресты, 
ул. Рассветная, з/у 25

земли на-
с е л е н н ы х 
пунктов 1001

для строительства отдельно стоящих домов 
коттеджного типа на одну семью
в 1-3 этажа с придомовыми участками

2. 71:15:070307:516

Российская Федерация, 
Тульская область, Новомо-
сковский район, д. Кресты, 
ул. Рассветная, з/у 23

земли на-
с е л е н н ы х 
пунктов 1032

для строительства отдельно стоящих домов 
коттеджного типа на одну семью
в 1-3 этажа с придомовыми участками

3 71:15:070307:518

Российская Федерация, 
Тульская область, Новомо-
сковский район, д. Кресты, 
ул. Рассветная, з/у 21

земли на-
с е л е н н ы х 
пунктов 1086

для строительства отдельно стоящих домов 
коттеджного типа на одну семью
в 1-3 этажа с придомовыми участками

Заместитель начальника управления по использованию муниципальных земель Н.В. Мамичева

Администрация 
муниципального образования город Новомосковск

Постановление № 3055 от 16.08.2024
О разработке проекта планировки территории и проекта межевания территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, 
на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, админи-
страция муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект планировки территории и проект межевания территории в границах 
квартала Узловский проезд, ул. Космонавтов, земельный участок с К№ 71:29:010101:32.

2. Управлению архитектуры и градостроительства от лица администрации муници-
пального образования город Новомосковск обеспечить подготовку документации по планировке 
территории, указанную в пункте 1 настоящего постановления, на основании Генерального плана 
муниципального образования город Новомосковск, утвержденного решением Собрания депутатов 
муниципального образования город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении Гене-
рального плана муниципального образования город Новомосковск», и Правил землепользования 
и застройки муниципального образования город Новомосковск, утвержденных постановлением ад-
министрации муниципального образования город Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверж-
дении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Новомосковск».

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать настоящее по-
становление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Новомо-
сковск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Администрация 
муниципального образования город Новомосковск

Постановление № 3058 от 16.08.2024
О разработке проекта внесения изменений

 в проект планировки территории и проект межевания территории
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании статей 7, 9, 

45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разработать проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории в грани-

цах ул. Шахтеров, ул. Московская, ул. Маяковского, ул. Первомайская, ул. Полевая, ул. Солнечная, ул. Березовая города Ново-
московск Тульской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск 
от 26.03.2020 № 781 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности».

2. Управлению архитектуры и градостроительства от лица администрации муниципального образования город 
Новомосковск обеспечить подготовку документации по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего постановле-
ния, на основании Генерального плана муниципального образования город Новомосковск, утвержденного решением Собра-
ния депутатов муниципального образования город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении Генерального плана 
муниципального образования город Новомосковск», и Правил землепользования и застройки муниципального образования 
город Новомосковск, утвержденных постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 
28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Новомо-
сковск».

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муници-
пального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Извещение о проведении собра-
ния о согласовании местоположе-
ния границы земельного участка
Кадастровым инженером Баки-

ным А.В. (№ аттестата 71-15-418, 
г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, 
офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.
ru, тел.: +79207821261) в отношении 
земельного участка, расположенно-
го по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосков-
ский, г. Новомосковск, проезд Нагор-
ный, дом 12, (К№71:29:010201:23) 
выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ 
является Харитонова Наталья Ми-
хайловна (Российская Федерация, 
обл. Тульская, р-н Новомосковский, 
г. Новомосковск, проезд Нагорный, 
дом 12, тел. +7-953-188-12-34).

Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адре-
су: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсер-
вис» 30.09.2024 г. в 13.00. С про-
ектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстрой-
сервис». Возражения по проекту 
межевого плана и требования о про-
ведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на 
местности принимаются по адресу: г. 
Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, 
офис 3, ООО «Земстройсервис» с 
28.08.2024 г. по 30.09.2024 г.

Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение 
границ, расположены в кадастро-
вом квартале: 71:29:010201 (обл. 
Тульская, р-н Новомосковский, 
г.Новомосковск, ул.Фрунзе).

При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Извещение о проведении собра-
ния о согласовании местоположе-
ния границы земельного участка
Кадастровым инженером Баки-

ным А.В. (№ аттестата 71-15-418, 
г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, 
офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.
ru, тел.: +79207821261) в отношении 
земельного участка, расположенно-
го по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосков-
ский, г. Новомосковск, ул.Трудовая, 
дом 84, (К№71:29:010102:471) вы-
полняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ 
является Филатова Оксана Алексан-
дровна (Российская Федерация, обл. 
Тульская, р-н Новомосковский, г. 
Новомосковск, ул.Трудовая, дом 84, 
(тел. +7-953-953-48-99).

Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адре-
су: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсер-
вис» 30.09.2024 г. в 13.00. С про-
ектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстрой-
сервис». Возражения по проекту 
межевого плана и требования о про-
ведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на 
местности принимаются по адресу: г. 
Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, 
офис 3, ООО «Земстройсервис» с 
28.08.2024 г. по 30.09.2024 г.

Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение 
границ, расположены в кадастро-
вом квартале: 71:29:010102 (обл. 
Тульская, р-н Новомосковский, 
г.Новомосковск, ул.Трудовая).

При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Извещение о проведении собра-
ния о согласовании местоположе-
ния границы земельного участка
Кадастровым инженером Баки-

ным А.В. (№ аттестата 71-15-418, 
г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, 
офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.
ru, тел.: +79207821261) в отношении 
земельного участка, расположенно-
го по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосков-
ский, г. Новомосковск, КСТ «Лемех», 
участок 8, (К№71:29:010703:311) вы-
полняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ 
является Альтерман Валентина 
Петровна (Российская Федерация, 
Тульская область, г. Новомосковск, 
ул.Мира, д.36, кв. 45, тел. +7-953-
958-27-53).

Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адре-
су: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсер-
вис» 30.09.2024 г. в 13.00. С про-
ектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстрой-
сервис». Возражения по проекту 
межевого плана и требования о про-
ведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на 
местности принимаются по адресу: г. 
Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, 
офис 3, ООО «Земстройсервис» с 
28.08.2024 г. по 30.09.2024 г.

Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение 
границ, расположены в кадастровом 
квартале: 71:29:010703 (обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Лемех»).

При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Извещение о проведении собра-
ния о согласовании местоположе-
ния границы земельного участка
Кадастровым инженером Баки-

ным А.В. (№ аттестата 71-15-418, 
г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, 
офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.
ru, тел.: +79207821261) в отношении 
земельного участка, расположенно-
го по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, 
г. Новомосковск, КСТ «Дружба-2», 
участок 185, (К№71:29:010201:433) 
выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ 
является Стовба Оксана Анато-
льевна (Российская Федерация, 
Тульская область, г. Новомосковск, 
ул.Светлая, д.3А, тел. +7-905-623-
07-38).

Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адре-
су: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсер-
вис» 30.09.2024 г. в 13.00. С про-
ектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстрой-
сервис». Возражения по проекту 
межевого плана и требования о про-
ведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на 
местности принимаются по адресу: г. 
Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, 
офис 3, ООО «Земстройсервис» с 
28.08.2024 г. по 30.09.2024 г.

Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение 
границ, расположены в кадастровом 
квартале: 71:29:010201 (обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Дружба-2»).

При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Извещение о проведении собра-
ния о согласовании местоположе-
ния границы земельного участка
Кадастровым инженером Баки-

ным А.В. (№ аттестата 71-15-418, 
г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, 
офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.
ru, тел.: +79207821261) в отношении 
земельного участка, расположенно-
го по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосков-
ский, г. Новомосковск, КСТ «Цветок», 
участок 137, (К№71:29:010201:164) 
выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ 
является Лукьянова Вера Анато-
льевна (Российская Федерация, 
Тульская область, г. Новомосковск, 
ул.Куйбышева, д.18А, кв.32, тел. +7-
920-799-33-06).

Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адре-
су: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсер-
вис» 30.09.2024 г. в 13.00. С про-
ектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстрой-
сервис». Возражения по проекту 
межевого плана и требования о про-
ведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на 
местности принимаются по адресу: г. 
Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, 
офис 3, ООО «Земстройсервис» с 
28.08.2024 г. по 30.09.2024 г.

Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение 
границ, расположены в кадастровом 
квартале: 71:29:010201 (обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Цветок».

При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Извещение о проведении собра-
ния о согласовании местоположе-
ния границы земельного участка
Кадастровым инженером Баки-

ным А.В. (№ аттестата 71-15-418, 
г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, 
офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.
ru, тел.: +79207821261) в отношении 
земельного участка, расположенно-
го по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, 
г. Новомосковск, КСТ «ГРЭС-3», уча-
сток 58, (К№71:29:010104:509) вы-
полняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ 
является Иванова Евгения Серге-
евна (Российская Федерация, Туль-
ская область, г. Новомосковск, ул. 
Л.Толстого, д.1/46, кв.40, тел. +7-961-
265-51-58).

Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адре-
су: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсер-
вис» 30.09.2024 г. в 13.00. С про-
ектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстрой-
сервис». Возражения по проекту 
межевого плана и требования о про-
ведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на 
местности принимаются по адресу: г. 
Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, 
офис 3, ООО «Земстройсервис» с 
28.08.2024 г. по 30.09.2024 г.

Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение 
границ, расположены в кадастровом 
квартале: 71:29:010104 (обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «ГРЭС-3».

При проведении согласования ме-
стоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).



33 (392) 
28 августа 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 26.08.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в 
соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федера-
ции информирует о возможности предоставления земельных участков 
гражданам для индивидуального жилищного строительства:

- с кадастровым номером 71:15:060303:597, площадью 1000 кв.м, 
расположенного по адресу: Тульская обл., Новомосковский район, с. 
Стрельцы, позиция №44, с разрешенным использованием – индиви-
дуальный жилой дом, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет. Учетный 
номер части 71:15:060303:597/1, площадью 970 кв.м содержит ограни-
чения в использовании или ограничения права на объект недвижимости 
или обременения объекта недвижимости вид ограничения (обремене-
ния): вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный 
участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской 
Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-осно-
вания: карта (план) Зона с особыми условиями использования терри-
тории. Часть водоохранной зоны и часть прибрежной защитной полосы 
Пронского водохранилища от 01.04.2013 № б/н; Содержание ограниче-
ния (обременения): ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации от 
03 июня 2006 года № 74-ФЗ; Реестровый номер границы: 71.00.2.128. 
Учетный номер части 71:15:060303:597/2, площадью 970 кв.м содержит 
ограничения в использовании или ограничения права на объект не-
движимости или обременения объекта недвижимости вид ограничения 
(обременения): вид ограничения (обременения): ограничения прав на 
земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса 
Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты до-
кумента-основания: об утверждении правил установления на местности 
границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных 
объектов от 10.01.2009 № 17 выдан: Правительство Российской Феде-
рации; водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ 
выдан: Правительство Российской Федерации; Содержание ограниче-
ния (обременения): ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации от 
03 июня 2006 года № 74-ФЗ; Реестровый номер границы: 71:00-6.329; 
Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования 
территории; Вид зоны по документу: Часть водоохранной зоны и часть 
прибрежной защитной полосы Пронского водохранилища; Тип зоны: Во-
доохранная зона; Номер: б/н.

- с кадастровым номером 71:29:010609:1677, площадью 736 кв.м, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, 
городской округ город Новомосковск, г. Новомосковск, ул. Урванка, з/у 
112Б, с разрешенным использованием – для индивидуального жилищ-
ного строительства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- с кадастровым номером 71:15:060303:591, площадью 1000 кв.м, ме-
стоположение: Тульская обл., Новомосковский район, с. Стрельцы, по-
зиция №49, с разрешенным использованием – индивидуальный жилой 
дом, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- с кадастровым номером 71:15:060303:603, площадью 1000 кв.м, ме-
стоположение: Тульская обл., Новомосковский район, с. Стрельцы, по-
зиция №50, с разрешенным использованием – индивидуальный жилой 
дом, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земель-
ных участков вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения подавать заявления о наме-
рении участвовать в аукционах на право заключения договоров аренды 
земельных участков.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным пред-
ставителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская 
область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, 
дом 32/32, администрация муниципального образования город Ново-
московск, каб. № 141. Дата и время окончания приема заявлений – 26 
сентября 2024 года 17-00 часов.

Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46».
В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении зе-

мельного участка с кадастровым номером _________________________, 
площадью ___________ кв.м, адрес (описание местоположения): 
___________________________,

с разрешенным использованием: _______________________________
______________________

___________________________________________________________
______________________.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу 
провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка сроком на __________ лет.

«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое 
согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что 
обработка персональных данных осуществляется лицом, уполномочен-
ным на осуществление работы с персональными данными, обязанным 
сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с 
исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, 
несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность 
информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального зако-
на от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязан-
ности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информи-
рует о возможности предоставления земельных участков гражданам для ведения садоводства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населен-
ного пункта:

- ориентировочной площадью 2494 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 38, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2489 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 39, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2499 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 40, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2500 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 41, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2500 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 42, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2499 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 43, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2500 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 44, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2498 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 45, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2490 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 46, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2494 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 47, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1021 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 31, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1011 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 32, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1004 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 33, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1046 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 34, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1036 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 35, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1018 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 36, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 999 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. Ша-
товка, з/у 37, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1499 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 48, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2500 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. 
Шатовка, з/у 42, с разрешенным использованием – ведение садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2052 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. 
Ширинский, ул. Луговая, з/у 52, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в аренду 
сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2052 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. 
Ширинский, ул. Луговая, з/у 53, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в аренду 
сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2052 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. 
Ширинский, ул. Луговая, з/у 54, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в аренду 
сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2052 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. 
Ширинский, ул. Луговая, з/у 55, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в аренду 
сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2052 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. 
Ширинский, ул. Луговая, з/у 49, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в аренду 
сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2052 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. 
Ширинский, ул. Луговая, з/у 50, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в аренду 
сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2052 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. 
Ширинский, ул. Луговая, з/у 51, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), в аренду 
сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных участков вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционах на право заключения договоров аренды земельных участков.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомо-
сковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время 
окончания приема заявлений – 26 сентября 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовывать земельный участок, можно по адресу: 
Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46».

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
_______________________________________
паспортные данные:______________________
_______________________________________
_______________________________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной площадью ___________ кв.м, по адресу: ______

__________________________________________________________________________________________________________________________________,
с разрешенным использованием:_____________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка сроком 

на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку 

моих персональных данных, при условии, что обработка персональных данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персо-
нальными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области 

защиты персональных данных мне разъяснены.
__________________ /____________________/
подпись ФИО


